Proc. Leg. nº 4396/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1680/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre o término da
pavimentação asfáltica da avenida Joaquim Alves
Corrêa, na divisa entre Valinhos e Vinhedo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por munícipes que trafegam pela avenida

Joaquim Alves Corrêa, na divisa entre os municípios de Valinhos e Vinhedo e

munícipes que moram nas proximidades deste local. Os mesmos relatam que há mais

de 2 (dois) anos a obra de pavimentação asfáltica da referida avenida ainda não foi

concluída.

A Avenida Joaquim Alves Corrêa está se transformando numa importante via

de acesso aos munícipes de Valinhos, Vinhedo e Campinas, além de se tornar um

importante corredor comercial. São mais de 5kms desde a Avenida Invernada até a

cidade vizinha de Vinhedo, dando acesso a bairros importantes como a região do

Nova Suíça e Jardim do Lago.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora

Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Por que a obra de pavimentação asfáltica na Avenida Joaquim Alves Corrêa,

na divisa entre os municípios de Valinhos e Vinhedo, não foi concluída?

2) Qual a previsão para a conclusão da referida obra? Enviar cronograma

3) Quais serviços precisam ser realizados para conclusão da obra neste local?

Enviar planejamento

Proc. Leg. nº 4396/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

4) Qual é a empresa responsável pela obra de pavimentação asfáltica da

avenida Joaquim Alves Corrêa, entre Valinhos e Vinhedo?

5) Quais valores foram gastos na obra de pavimentação asfáltica da Avenida

Joaquim Alves Corrêa, entre Valinhos a Vinhedo? Enviar cronograma detalhado

6) Referente à iluminação pública da Avenida Joaquim Alves Corrêa no trecho

novo próximo à divisa dos municípios de Valinhos e Vinhedo, de quem é a

responsabilidade para instalação da iluminação pública?

7) Qual a previsão para que a iluminação pública seja instalada no novo trecho

da Avenida Joaquim Alves Corrêa, entre os municípios Valinhos e Vinhedo? Enviar

cronograma

b

Justificativa:

Para atender solicitações de munícipes que transitam pelo local e moram na

região, este vereador faz a presente propositura.

Valinhos, 25 de agosto de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R83JKS28E26VYNER
		2022-08-29T15:38:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T15:38:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura